
 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu  
Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice 

tel: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz, DS: n7wefgn 
 

 
 
 

XXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Českých 
Budějovicích 

Q5-2022-63 12151/5.30/22-2 Mgr. Dagmar Plocková Mahrová 
/ kl. 580   

6.5.2022 

 
 

Vyřízení žádosti o informace 
 
Oblastnímu inspektorátu práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích  
byla dne 25.4.2022 doručena Vaše žádost o informace, podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím, která byla téhož dne zaevidována pod č.j. 12151/5.30/22-1. Úvodem jste oblastní 
inspektorát seznámil s obsahem informací poskytnutých na Vaši žádost Státním úřadem inspekce 
práce a následně jste oblastní inspektorát jakožto povinný subjekt požádal o informace: 
 
1) kolik osob z osob zjištěných při nelegální práci v letech 2012-2021, podle výše uvedené tabulky 
zpracované Státním úřadem inspekce práce, bylo zjištěno výše uvedeným oblastním 
inspektorátem práce v každém jednotlivém roce 
 
2) s kolika osobami z těchto osob zjištěných v každém jednotlivém roce při nelegální práci v letech 
2012-2021, bylo příslušným inspektorátem práce vedeno správní řízení pro přestupek spočívající 
ve výkonu nelegální práce podle zákona o zaměstnanosti  
 
Lustrací informačního systému orgánů inspekce práce byly zjištěny níže uvedené údaje, které Vám 
poskytujeme ve struktuře Vašich otázek: 
 
Ad 1)  
 

OIP 
Počet osob zjištěných při výkonu nelegální práce v roce 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

OIP05 249 125 136 470 190 376 663 600 512 705 

 
Nad rámec poskytnutých údajů Vás informujeme, že požadované údaje o počtu osob zjištěných při 
výkonu nelegální práce jsou zveřejňovány na internetových stránkách orgánů inspekce práce v rámci 
Roční souhrnné zprávy o výsledcích ročních kontrolních akcí, kdy od roku 2018 tyto informace 
naleznete nejen ve struktuře zjištění dle jednotlivých inspektorátů, ale i ve struktuře, zda je zjištění 
vztahuje k občanům ČR, občanům EU či občanům třetích zemí. Zveřejněno na www. suip. 

cz/web/suip/O výsledcích kontrolních akcí | Státní úřad inspekce práce (suip.cz). K nahlédnutí 

taktéž přes internetové stránky jednotlivých inspektorátů. 
 
 
Ad 2 ) 
 

https://www.suip.cz/web/suip/o-vysledcich-kontrolnich-akci


 

 

 

  

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

OIP05 0 0 0 0 8 10 73 109 52 9 

 
K předmětným poskytnutým informacím oblastní inspektorát sděluje, že údaje jsou poskytnuty 
k roku zjištění výkonu nelegální práce, jak jste požadoval, nikoli k roku vedení přestupkového 
řízení. Zároveň jsou zahrnuta pouze přestupková řízení pravomocně ukončená a nikoli věci 
odložené. 
 
Závěrem mi dovolte konstatovat, že informace o správních řízeních vedených s fyzickými osobami 
pro spáchání přestupku podle § 139 odst. 1 písm. c) zákona č. 435/2004 Sb., zákon o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů jste požadoval i v roce 2018, kdy jste požadoval 
informace od roku 2012 do roku 2017.  Informace Vám byla poskytnuta dne 27.3.2018 naším 
č.j.9294/5.30/18-2, kdy se tyto informace vztahovali k roku vedení správního řízení. Obdobný typ 
informací jste pak požadoval následně v tomtéž roce, kdy Vaše žádost ze dne 11.4.2018 byla 
vyřízena naším č.j. 12825/5.30/18-2 ze dne 25.4.2018. 
 
 
 
 
 

Mgr. Dagmar Plocková Mahrová 
   vedoucí oddělení právního 

 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 
1 x XXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

 

 


